Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

_30.01.2020г. № 6
       а. Уляп

Об утверждении  плана мероприятий по физической культуре,

спорту, молодежной политике, патриотическому воспитанию, проводимых

на территории Уляпского  сельского  поселения в 2020 году.

          В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях развития физической культуры, спорта,  развития молодежной политики, пропаганды активного и здорового образа жизни среди детей и молодежи Уляпского сельского поселения, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Уляпское сельское поселение»:

       1. Утвердить  план мероприятий по физической культуре, спорту, развитию молодежной политики, патриотическому воспитанию, проводимых на территории Уляпского  сельского  поселения в 2020 году. (Прилагается).

        2. Главному специалисту финансисту  администрации (Чедыгова.С.Р.) финансировать мероприятия в соответствии с  планом на 2019 год.

        3. Обязать ответственного по спортивным мероприятиям сельского поселения   организовать участие в мероприятиях по физической культуре, спорту и молодежной политике, патриотическому воспитанию, проводимых  в Красногвардейском  районе в 2019 году.

        4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы администрации.
        5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  администрации  МО

«Уляпское  сельское  поселение»                                                               Т.И.Губжоков

 УТВЕРЖДАЮ

Глава МО «Уляпское сельское поселение»

_________________Т.И.Губжоков

«30» января 2020г.

ПЛАН

 мероприятий по физической культуре,

спорту, молодежной политике, патриотическому воспитанию, проводимых

на территории Уляпского  сельского  поселения в 2020 году.

	№№

п/п
	Мероприятия
	Дата, место проведения

	1. Пропаганда здорового образа жизни

	1.1.

	 Укрепление здоровья граждан сельского поселения  путем приобщения различных слоев населения  к регулярным и систематическим занятиям физической культурой и спортом и к участию в районных и республиканских спортивных мероприятиях.
	в течение года

	1.2.
	Освещение спортивных мероприятий на сайте «Уляпское сельское поселение», сайте «УЛЯП».
	в течение года

	1.3.
	Привлечение несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и состоящих  на профилактических учетах к систематическим занятиям физической культурой и спортом и участие в районных и республиканских мероприятиях
	в течение года

	1.4.
	Проведение смотров-конкурсов на лучшую организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы  среди организаций, расположенных на территории сельского поселения
	в течение года

	 2. Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия на территории МО «Уляпское сельское поселение»

	2.1.
	Открытый турнир  по борьбе самбо на приз администрации МО «Уляпское сельское поселение»  среди юношей 2005-2007г.р. 2008 г.р. и моложе.
	16.02.2020г.

	2.2.
	Открытое первенство МО «Уляпское сельское поселение» по тяжелой атлетике, посвященное  Дню Защитника Отечества
	22 февраля

2020г.

	2.3.
	Турнир по волейболу среди женских команд, посвященный Международному Дню 8марта.
	07 марта 2020г.

	2.4.
	Участие в районном турнире по футболу среди юных футболистов на приз  «Кожаный мяч»
	март-апрель

	2.5.
	Республиканский турнир по тяжелой атлетике , посвященный памяти А.Б. Пшиканова
	 март 2020г.
 ноябрь 2020г.

	2.6.
	Районный турнир по мини-футболу, посвященный памяти Аслана Мукова
	25 – 26 апреля

аул Уляп

	2.7.
	Участие  в 1 круге Чемпионата Красногвардейского района по футболу среди  юношей 2003 г.р. и моложе

апрель-май

	2.8.
	Участие  в 1 туре Чемпионата Красногвардейского района по футболу среди  юношей 2004 г.р. и моложе
	апрель-май

	2.9.
	Организация показательных выступлений лучших  спортсменов Уляпского сельского поселения:

- Спортивный праздник, посвященный Дню Победы:

а) футбол;

б) гирьевой спорт;

в) мини-футбол;

г) настольный теннис;

д) тяжелая атлетика;

у) самбо.
	9 мая

Центр аула Уляп

	2.10.
	Участие во 2 круге Чемпионата Красногвардейского района по футболу
	август-октябрь

	2.11.
	Участие во 2 круге Чемпионата по футболу среди юношей 2004 г.р. и моложе
	август-сентябрь

	2.12.
	Открытое первенство Красногвардейского района по мини-футболу среди ветеранов имени «Кубок Пильгуя»
	26 сентября

аул Уляп

	2.13.
	 Открытое первенство МО «Уляпское сельское поселение» по тяжелой атлетике, посвященное  Дню образования  Республики
	04.10.2020г.

	2.14.
	Турниры в честь Дня Аула:

- по настольному теннису;

-по мини-футболу;

-по самбо;

-по тяжелой атлетике;

-по волейболу;

- по шахматам.
	октябрь

МБОУ СОШ №9 аула Уляп

	2.15.
	Открытое первенство МО «Уляпское сельское поселение» по борьбе самбо

	08.12.2020г.

Ответственный  по спортивным мероприятиям

Уляпского сельского поселения                                                                                    Губжоков Ш.Б.
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ЧIЫПIЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

 «УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «УЛЯПСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»